ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

18.02.2021  № 41/6

 пгт Оричи

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от

29.10.2015 № 45/7

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на

основании экспертного заключения отдела по ведению регистра

муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области

от 08.02.2021 № 392-47-07-03, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 29.10.2015

№ 45/7 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие

изменения:

1.1 Абзац 1 пункта 2 решения изложить в новой редакции:

«Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого

объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января

года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей,

предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

1.2. Подпункт «г» пункта 1 части 2 решения изложить в новой

редакции:

«г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового

кодекса Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

Председатель

Оричевской поселковой Думы    Т.В. Калиниченко